

令和2年4月1日（令和2年8月4日）

平城宮跡歴史公園草刈整備工事

【工事設計書（公表資料）】

国営飛鳥歴史公園事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書

工事名	平城宮跡歴史公園草刈整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基盤整備		式	1		8,209,513				
巡視・巡回工		式	1		4,115,400				
巡視工		式	1		4,115,400				
巡視(昼間)	交通誘導警備員(昼間) 1名 1班	人	361	11,400	4,115,400			単-1号	
応急処理工		式	1		238,800				
応急処理事業工		式	1		238,800				
応急作業(昼間)	普通作業員	時間	100	2,388	238,800			単-2号	
公園施設等撤去・移設工		式	1		3,638,713				
草刈工		式	1		3,022,691				
草刈	大極殿院	m2	25,500	14.05	358,275			単-3号	
草刈	県道北東部	m2	32,600	14.05	458,030			単-4号	
草刈	大極殿院北側県道沿	m2	1,000	34.14	34,140			単-5号	

設計内訳書

工事名	平城宮跡歴史公園草刈整備工事 (当初)					事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
草刈	光ケブル埋設区間	m2	1,800	34.14	61,452			単-6号	
集草		m2	60,900	17.17	1,045,653			単-7号	
積込・運搬		m2	60,900	17.49	1,065,141			単-8号	
運搬処理工		式	1		616,022				
刈草運搬	刈草	m3	267	813.2	217,124			単-9号	
刈草処分	刈草	m3	267	1,494	398,898			単-10号	
仮設工		式	1		216,600				
交通管理工		式	1		216,600				
交通誘導警備員		人日	19	11,400	216,600			単-11号	
直接工事費		式	1		8,209,513				
共通仮設費		式	1		845,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		845,000				

設計内訳書

工事名	平城宮跡歴史公園草刈整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
純工事費		式	1		9,054,513				
現場管理費		式	1		3,652,000				
工事原価		式	1		12,706,513				
一般管理費等		式	1		2,573,487				
工事価格		式	1		15,280,000				
消費税相当額		式	1		1,528,000				
工事費計		式	1		16,808,000				

1 次単価表

						単価使用年月	2020. 3	
						歩掛使用年月	2020. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 1号	巡視(昼間)	交通誘導警備員(昼間) 1名 1班	単位	人	数量	1	単価	11,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	11,400	11,400		
計						11,400		
単価						11,400	円 / 人	

						単価使用年月	2020. 3	
						歩掛使用年月	2020. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 2号	応急作業(昼間)	普通作業員	単位	時間	数量	8	単価	2,388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	19,100	19,100		
計						19,100		
単価						2,388	円 / 時間	

1 次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 3号	草刈	大極殿院	単位	m2	数量	1	単価	14.05
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草ⅠⅠ（ハンドガイド式・肩掛式）			m 2	1	14.05	14.05	WB610140 単 - 12号	
計						14.05		
単価						14.05	円 / m2	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 4号	草刈	県道北東部	単位	m2	数量	1	単価	14.05
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草ⅠⅠ（ハンドガイド式・肩掛式）			m 2	1	14.05	14.05	WB610140 単 - 12号	
計						14.05		
単価						14.05	円 / m2	

1 次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 5号	草刈	大極殿院北側県道沿	単位	m2	数量	1	単価	34.14
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草 I (肩掛式)			m 2	1	34.14	34.14	WB610130 単 - 13号	
計						34.14		
単価						34.14	円 / m2	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 6号	草刈	光ヶ-ﾌﾞﾙ埋設区間	単位	m2	数量	1	単価	34.14
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草 I (肩掛式)			m 2	1	34.14	34.14	WB610130 単 - 13号	
計						34.14		
単価						34.14	円 / m2	

1 次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 7号	集草	単位	m2	数量	単価	金額	単価	17.17
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
集草							WB610150	
		m 2		1	17.17	17.17	17.17	単 - 14号
	計						17.17	
	単価						17.17	円 / m2

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 8号	積込・運搬	単位	m2	数量	単価	金額	単価	17.49
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
積込・運搬							WB610160	
		m 2		1	17.49	17.49	17.49	単 - 15号
	計						17.49	
	単価						17.49	円 / m2

1 次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 9号	刈草運搬	刈草	単位	m3	数量	単価	金額	単価	813.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
トラック 2 t による公園外への運搬		有 4.3km以下	台	1	1,545	1,545		WB610170 単 - 16号	
計						1,545			
単価						813.2		円 / m3	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 10号	刈草処分	刈草	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,494
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
処分費 (t)			t	0.103	14,500	1,493.5		WB020052 単 - 17号	
計						1,493.5			
単価						1,494		円 / m3	

1 次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 11号	交通誘導警備員	単位	人日	数量	金額	単価	11,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人日	19	11,400	216,600	WB010212 単 - 18号	
計					216,600		
単価					11,400	円 / 人日	

参考資料(1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 12号	機械除草 I I (ハンドガイド式・肩掛式)		単位	m 2	数量	1,000	単価	14.05
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.09	23,700	2,133		
	特殊作業員		人	0.36	21,700	7,812		
	普通作業員		人	0.09	19,100	1,719		
	軽作業員		人	0.07	14,000	980		
	草刈機 [肩掛式]	カッタ径 2 5 5 mm	日	0.18	263	47		
	草刈機 [ハンドガイド式・笹ノヨシ等用]	刈幅 9 5 c m	日	0.18	3,160	568		
	諸雑費 (率 + まるめ) 6%		式	1		791		
	計					14,050		
	単価					14.05	円 / m 2	

参考資料(1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 13号	機械除草Ⅰ(肩掛式)	単位	m ²	数量	1,000	単価	34.14
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.18	23,700	4,266		
特殊作業員		人	0.9	21,700	19,530		
普通作業員		人	0.18	19,100	3,438		
軽作業員		人	0.07	14,000	980		
草刈機 [肩掛式]	カッタ径 2 5 5 mm	日	0.9	263	236		
諸雑費 (率 + まるめ) 20%		式	1		5,690		
計					34,140		
単価					34.14	円 / m ²	

参考資料(1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 14号	集草		単位	m ²	数量	1,000	単価	17.17
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	23,700	4,740		
普通作業員			人	0.6	19,100	11,460		
諸雑費(率+まるめ) 6%			式	1		970		
計						17,170		
単価						17.17	円 / m ²	

参考資料(1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 15号	積込・運搬	単位	m ²	数量	1,000	単価	17.49
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.11	23,700	2,607		
普通作業員		人	0.33	19,100	6,303		
トラック[普通型]	2 t 積	時間	1.6	5,150	8,240		単 - 19号
諸雑費(率+まるめ) 2%		式	1		340		
計					17,490		
単価					17.49		円 / m ²

参考資料(1)

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 16号	トラック 2 t による公園外への運搬	有 4.3km以下	単位	台	数量	1	単価	1,545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]		2 t 積	時間	0.3	5,150	1,545	単 - 19号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,545		
単価						1,545	円 / 台	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 17号	処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	14,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草	t	100	14,500	1,450,000		
計						1,450,000		
単価						14,500	円 / t	

参考資料(1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 18号	交通誘導警備員 B	単位	人日	数量	1	単価	11,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,400	11,400		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					11,400		
単価					11,400	円 / 人日	